Selim, “ümmet-i Muhammed
çamur gibi ekmek yeyor… bir saat akdem ekmeklerin düzelmesine say eyleyesin”, “kaymakam paşa
nân-ı aziz deyü tabh olunan ekmekler haşa hürmetine heman çamurdan ibaret bir şey…” ve “…nev-i
ben-i âdem değil kelbler dahi ekl idemez…” şeklinde hatt-ı hümayunlar yayınlayarak kaymakam
paşayı uyarmıştır13. Nitekim eserinde bu konuya yer veren Cevdet Paşa da, H. 1207 (1792-1793)
yılında sokaklarda yenilemeyecek şekilde satılan ekmeklerin yenilecek hale getirilmesini III. Selim’in
irade buyurduğundan bahsetmektedir. Yine onun verdiği bilgilere göre padişah, bu gayeye yönelik
olarak ilgililerden birkaç defa numune ekmek istemiştir14.

Söz konusu düzenlemenin ne zaman yapıldığına dair ilgili belgede açık bir tarih

verilmemiş ancak, III. Selim’in cülusundan hemen sonra şeklinde bir açıklama yapılmıştır.
17 BOA HAT 195-9714. Onun aynı yılın Mart ayı sonlarında tahta geçtiği dikkate alınırsa bu düzenlemeler bir kat

daha önem arz edecektir.
18 Aynural 2002, 133.
19 H. 1208 (1793-1794) yılında böyle bir durum için bk. Cevdet Paşa Tarih. 1483.

Demirtaş 2010, 318-319. Arşiv kaynaklarından edindiğimiz bilgilere göre III. Selim zamanında sıkça
uygulandığını gördüğümüz fırıncıların cezalandırılması konusu, ayrı bir araştırmayı gerektirmektedir.

47 Aynural 2002, 137. Aynural’ın kaynak olarak kullandığı ve tarihini 1204/1790 diye belirttiği BOA HH 15434
kodlu belge aynı yılın 7 Eylül’üne aittir.

48 Arşiv belgelerinden edindiğimiz kanaate göre “alçak kesimler” ifadesinden İstanbul’a zahire temin edilen
bölgelerden olup da, denize kıyısı olan veya rakımı düşük olan yerlerdir.